
 1/2 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 
(L.R. n. 17 del 24/06/2011 – L.R. n. 43 del 25/11/2013) 

SEDE LEGALE 
Palazzo EX IPAB ORFANOTROFIO FEMMINILE “DOMENICO RICCICONTI” 

Via Pietro Baiocchi, n. 29 – ATRI (Te) 
Tel. 085/87232 – Fax 085/87291 – Email: info@asp2teramo.it 

 
 

Determinazione del Direttore 

n. 4 del 18/04/2020 
 
Oggetto: Conferimento delega delle funzioni di segretario verbalizzante dell’Assemblea dei portatori di 

interesse dell’Asp n. 2 della provincia di Teramo 
  

 
IL DIRETTORE 

 

VISTI -  la L.R. 24 giugno 2011 n. 17, recante “Riordino delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 
Beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona (ASP)” 
ed in particolare l’art. 9, così come modificato dalla dall'art. 4, comma 1, L.R. 25 
novembre 2013, n. 43;  

- il “Regolamento di Funzionamento dell’Assemblea dei rappresentanti degli Enti e dei 
Soggetti portatori di interesse – Asp n. 2 della Provincia di Teramo”; 

CONSIDERATO - che l’art. 10 comma 4 del predetto Regolamento consente al segretario verbalizzante, 
individuato nella figura del Direttore dell’Ente, di delegare le proprie funzioni in seno 
all’Assemblea; 

 -  che, seguito di richiesta di chiarimenti, il competente Servizio regionale per la 
programmazione sociale e il sistema integrato socio-sanitario Ufficio Sviluppo 
dell’economia sociale - Servizio Civile - Governance Asp con nota prot 
RA/104385/20/DPF014 del 17.04.2020 ha fornito indicazioni circa lo svolgimento delle 
attività assembleari, da intendersi in questa sede espressamente richiamate;  

PRESO ATTO  - che la data originariamente fissata per la prima convocazione dell’Assemblea è fissata per 
il dì 20 aprile 2020, festivo nel Comune di Atri per la ricorrenza del Santo Patrono, nel 
quale pertanto non è prevista l’apertura degli uffici e/o la presenza di personale; 

RITENUTO - che, al fine di non pregiudicare le eventuali attività dell’Assemblea, appare opportuno 
delegare un dipendente allo svolgimento delle funzioni di Segretario verbalizzante della 
medesima Assemblea, autorizzandolo all’uopo a svolgere le attività delegate anche nel 
predetto giorno festivo; 

INDIVIDUATA  - tale figura nella persona del funzionario amministrativo D7 dell’Ente Dott. Luciano 
Troiano, che ha manifestato al Presidente la propria disponibilità a prestare servizio anche 
in tale data;   

RITENUTO - pertanto, di conferire al predetto funzionario amministrativo D7 dipendente dell’Ente, 
Dott. Luciano Troiano, la delega allo svolgimento delle funzioni di Segretario 
verbalizzante dell’ Assemblea dei rappresentanti degli Enti e dei Soggetti portatori 
originari di interessi; 

- altresì di stabilire che tale delega rimarrà valida, salvo revoca, anche per le eventuali 
successive attività Assembleari e solo per esse, fino alla cessazione delle stesse; 

 
DETERMINA 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di delegare le funzioni di Segretario verbalizzante dell’ Assemblea dei rappresentanti degli Enti e dei Soggetti 
portatori originari di interessi dell’ASP n. 2 della Provincia di Teramo; 



 2/2 

3. di individuare la figura del delegato nel funzionario amministrativo D7 dipendente dell’Ente, Dott. Luciano 
Troiano; 

4. di stabilire che tale delega rimarrà valida, salvo revoca, anche per le eventuali successive attività Assembleari e 
solo per esse, fino alla cessazione delle stesse; 

5. di autorizzare il predetto dipendente a svolgere le predette attività anche nella giornata festiva del 20 aprile 
2020 (festività del Santo Patrono del Comune di Atri); 

6. di disporre la immediata trasmissione della verbalizzazione adottata all’ufficio di direzione, a seguito di 
ciascuna seduta fissata in convocazione; 

7. di disporre la pubblicazione, a cura dei competenti uffici, della presente determinazione. 

 
IL DIRETTORE 

Avv. Sergio Di Feliciantonio 

 


